



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAPORÃ/MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
024/2016	PREGÃO Nº 016/2016	04/04/2016

Objeto: Contratação de Empresas para futuras Prestação de Serviços para Locação de Equipamentos e Estruturas Móveis de Eventos com Serviços Especializados, para atender os eventos institucionais deste Prefeitura Municipal de Japorã - MS,

GUIMARÃES BARBOSA ME

ANEXO	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	01	09661	A)SOM GRANDE PORTE, CONTENDO: 2 CONSOLES DIGITAIS DE 48 CANAIS SEM EXPANSORES. MULTICABO COM SPLIT 48 VIAS. 16 CAIXAS DE ALTA MODELO LINE A COM FALANTES DE 15P, + FALANTE DE CAIXAS DE SUB NECESSARIAS P/ O SISTEMA, FALANTES DE 18P. O SOM DEVE SER STEREO COM AMPLIFICACAO NECESSARIA, 8 MONITORES EM 4 VIAS NDEPENDENTES DO P.A., AMPLIFICADORES PARA OS MONITORES 8 MICROFONE COM FIO CARDIOIDE, MODELO SM58, 6 MICROFONE COM FIO, CARDIOIDE, MODELO SM 57, CONTENDO 4 P/ TONS, 2 P/ CAIXA3 KIT DE MICROFONE PARA PERCUSSAO, CORPO DE BATERIA COM BUNDO 3 TO, PEDESTAL PARA CAIXA ESTANDE DE PRATOS. INDICADO PARA EVENTOS DE GRANDE PORTE PARA ATENDER RIDER TÉCNICO DE ARTISTAS E BANDAS, NACIONAIS E/OU INTERNACIONAIS, EM PRACA PUBLICA, FEIRAS E/OU GRANDES CONCENTRACOES.CONFORME TERMO DE REFERENCIA	D	2,00		5.000,00	10.000,00
I	02	09662	B) SOM MÉDIO PORTE I, CONTENDO: 1 MESA DE 32 CANAIS DIGITAL EFET SISTEMA SEM FIO DE CONTROLE, SEM BASE FIXA. 8 CAIXAS DE SOM DE ALTA DEF. NO MINIMO 12", CONTENDO 3 VIA, 8 CAIXAS DE SUB COM 2 ALANTES DE 18" O SOM DEVE SER STEREO COM AMPLIFICACAO SUFICIENTES PAR MEDIR 110DB A 35M DO P.A., 8 MONITORES EM 4 VIAS NDEPENDENTES DO P.A., AMPLIFICADORES PARA OS MONITORES 4 MICROFONE COM FIO, CARDIOIDE, MODELO SM58, 4 MICROFONE COM FIO CARDIOIDE, MODELO SM 57, CONTENDO 3 P/ TONS, 2 P/ CAIXA, 3 TODOS OS CABOS NECESSARIOS, 4 PAU DE CARGA, 4 TALHAS E 4 BAS,. INDICADO PARA EVENTOS DE MÉDIO PORTE PARA ATENDER RIDER TÉCNICO DE BANDAS REGIONAIS EM	D	6,00		3.100,00	18.600,00
I	03	09663	C)SOM MEDIO PORTE II, CONTENDO: 1 MESA DE 16 CANAIS, 2 CAIXAS DE SOM DE ALTA COM 1 FALANTE DE 15P, 4 CAIXAS DE SUB COM 1 FALANTE DE 18P, O SOM DEVE SER STEREO, 2 MONITORES EM 2 VIAS INDEPENDENTE DO P.A., 3 POTENCIAS. 2 PARA O P.A., E OUTRA PARA OS MONITORES, 2 MICROFONE COM FIO, CARDIOIDE, MODELO SM58 2 MICROFONE SEM FIO UHF, SISTEMA DE DJ. COM 2 CDJ, TECNICO DE AUDIO COM EQUIPE DISPONIVEL E IDENTIFICADA. 1 FALANTE DE 10P E 1 DRIVER E MIXER. 1 LAP TOP PARA PEN DRIVERS. INDICADO PARA EVENTOS DE MÉDIO PORTE PARA ATENDER RIDER TÉCNICO DE PEQUENAS BANDAS EM LOCAIS DE PEQUENAS CONCENTRAÇÕES DE PESSOAS.	D	6,00		1.450,00	8.700,00
I	04	09664	D)LOCAÇÃO DE SOM BÁSICO: PA 01 CONSOLE ANALÓGICO 6 CANAIS 02 CAIXAS DE SOM ATIVAS 400W 1X12" + 1 DRIVER TI 01 MICROFONE SEM FIO UHF MULTI CANAIS 02 MICROFONES COM FIO (VOCAL) 02 DIRECT BOX ATIVO 01 REPRODUTOR (PLAYER) CD E PEN DRIVER 03 PEDESTAIS DE GIRAFIA PARA MICROFONES 02 TRIPÊS PARA CAIXA DE SOM CABOS E ACESSÓRIO. EQUIPE TÉCNICA: 01 OPERADOR DE SOM. INDICADO PARA EVENTOS ESPORTIVOS, DE INAUGURAÇÃO, PALESTRAS,	D	120,00		480,00	57.600,00
I	05	09665	E)ILUMINAÇÃO I: 1 CONSOLE DMX; 36 CANHÕES PAR 1000W COM FILTROS "GELATINAS" CORES DIVERSAS; 4 RACK DIMMER COM 6 CANAIS DE NO MÍNIMO 2000W CADA; 4 MINIBRUT COM NO MÍNIMO 4; 4 ELIPSOIDAL 750W C/ FACA DE CORTE; 12 CANHÕES DE LED COM NO MÍNIMO 54 LED DE 1W.; 12 CANHÕES DE LED COM NO MÍNIMO 36 LED DE 3W.; 4 MOVINGS HEADS BEAM 400 COM NO MÍNIMO 16 CANAIS.; 4 MOVINGS HEADS 575 COM NO MÍNIMO 16 CANAIS. 4 MOVINGS HEADS 1200 COM NO MÍNIMO 16 CANAIS. 2 MÁQUINA DE FUMAÇA DE 3000W 2 STROBOS 1500W 2 SET LIGHT DE 1000W USADO COMO LUZ DE SERVIÇOS. CABEAMENTO NECESSÁRIO. 1 TÉCNICO EM ILUMINAÇÃO E EQUIPE.	D	2,00		2.450,00	4.900,00
I	06	09666	F)ILUMINAÇÃO II: 1 CONSOLE DMX, 12 CANHOES PAR 1000W COM RACK DIMMER COM 6 CANAIS DE FILTROS GELATINAS CORES DIVERSAS, NO MINIMO 2000W, 12 CANHOES DE LED COM NO MINIMO 54 LED DE 1W. 06	D	6,00		1.395,00	8.370,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAPORÃ/MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



ANEXO	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
			NO MINIMO 36 LED DE 3W. 4 MOVINGS HEADS 575 COM NO MINIMO 16 CANAIS. 2 STROBOS 1500W, 1 MAQUINA DE FUMACA DE 3000W, 2 SET 1900,0000 38000,0000 LIGHT DE 1000W USADO COMO LUZ DE SERVICOS CABEAMENTO NECESSÁRIO. TECNICO EM ILUMINACAO.					
I	07	09667	G)LOCAÇÃO DE 01 GRUPO GERADOR DE 260KVA A DIESEL, TRIFÁSICO NA TENSÃO 380/220V, FREQUÊNCIA 60HZ, COM QUADRO DE TRANSFERÊNCIA E CONTROLADOR AUTOMÁTICO, TANQUE DE COMBUSTÍVEL DE 400LTS, BATERIA PARA PARTIDA E SILENCIADOR, COM FRANQUIA DE 8 HORAS DE	D	8,00		2.550,00	20.400,00
I	08	09668	H)SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADAS, DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE MÓDULO DE ARQUIBANCADA, DE 04 (QUATRO) DEGRAUS, COM INÍCIO DO PRIMEIRO PISO, DE NO MÍNIMO 1,20 METROS DO NÍVEL DO CHÃO, ASSENTOS CONFECCIONADOS EM CHAPAS DOBRADAS E COM REFORÇOS DE SEGURANÇA EM INTERVALOS MÁXIMOS DE 20 (VINTE) CENTÍMETROS, COM ENCAIXES E FIXADORES NOS DEGRAUS COM PINOS OU PARAFUSOS, ESCADAS DE ACESSO COM 2,30 METROS DE LARGURA E ESPELHOS DE DEGRAUS NO MÁXIMO DE 15 (QUINZE) CENTÍMETROS, PARAPEITO E CORRIMÕES NO MÍNIMO DE 1,10 METROS DE ALTURA E INTERVALOS DE VÃOS LIVRES DE NO MÁXIMO 15 (QUINZE) CENTÍMETROS COM	M	40,00		165,00	6.600,00
I	09	09669	I)SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADAS, DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE MÓDULO DE ARQUIBANCADA, DE 08 (OITO) DEGRAUS, COM INÍCIO DO PRIMEIRO PISO, DE NO MÍNIMO 1,20 METROS DO NÍVEL DO CHÃO, ASSENTOS CONFECCIONADOS EM CHAPAS DOBRADAS E COM REFORÇOS DE SEGURANÇA EM INTERVALOS MÁXIMOS DE 20 (VINTE) CENTÍMETROS, COM ENCAIXES E FIXADORES NOS DEGRAUS COM PINOS OU PARAFUSOS, ESCADAS DE ACESSO COM 2,30 METROS DE LARGURA E ESPELHOS DE DEGRAUS NO MÁXIMO DE 15 (QUINZE) CENTÍMETROS, PARAPEITO E CORRIMÕES NO MÍNIMO DE 1,10 METROS DE ALTURA E INTERVALOS DE VÃOS LIVRES DE NO MÁXIMO 15 (QUINZE) CENTÍMETROS COM	M	30,00		245,00	7.350,00
I	10	09670	J) TELÃO DE 3M X 4M COM ESTRUTURA METÁLICA, PROJETO DE 2.500 LUMENS CÂMERA DE VÍDEO; COM TÉCNICO OPERACIONAL PARA MANUTENÇÃO DOS MESMOS. UM TELÃO DEVERÁ TER CABEAMENTO COM 30 METROS PARA MOSTRAR AO VIVO A CAPTURA DAS IMAGENS DE UMA CÂMERA DE VÍDEO.	D	8,00		1.590,00	12.720,00
I	11	09638	K) FECHAMENTO EM CHAPA GALVANIZADA PARA ISOLAMENTO DE ÁREAS, COM ALTURA MÍNIMA DE 2,20M E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 3M, COM MÃO DE OBRA DE MONTAGEM, ART ASSINADA E QUITADA.	M	1.000,00		16,00	16.000,00
I	12	09639	L)JOGO DE MESA COM QUATRO CADEIRAS EM PLASTICO RESISTENTE NA COR BRANCO	UN	400,00		18,00	7.200,00
I	13	09640	M)CADEIRAS AVULSAS EM PLASTICO RESISTENTE NA COR BRANCO	UN	2.000,00		3,50	7.000,00
I	14	09671	N)LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PORTÁTEIS, MANUNTENÇÃO DA LIMPEZA, SUCÇÃO E MATERIAL NECESSÁRIO	D	80,00		180,00	14.400,00
I	15	09643	P) LOCAÇÃO DE GRADEADO PARA ISOLAMENTO DE RUAS. AS GRADES DEVERÃO MEDIR NO MÍNIMO 1.10M DE ALTURA POR 3M DE COMPRIMENTO	M	600,00		16,00	9.600,00
I	16	09644	Q)LOCAÇÃO DE PALCO PIRAMIDAL 10MX10M, MONTADO, COM COBERTURA EM LONA ANTI CHAMAS NA COR BRANCA, ESCADA DE ACESSO, RAMPA PARA ACESSIBILIDADE, LUZES DE EMERGENCIA, SINALIZAÇÃO ANTI PÂNICO, FECHAMENTOS LATERAIS PARA DIAS CHUVOSOS E ART ASSINADAS E QUITADAS	UN	4,00		3.890,00	15.560,00
I	17	09645	R)LOCAÇÃO DE PALCO 12MX06M, MONTADO, EM ALUMÍNIO, COM COBERTURA EM LONA ANTI CHAMAS NA COR BRANCA, ESCADA DE ACESSO, RAMPA PARA ACESSIBILIDADE, LUZES DE EMERGENCIA, SINALIZAÇÃO ANTI PÂNICO, FECHAMENTOS LATERAIS PARA DIAS CHUVOSOS E ART ASSINADAS E QUITADAS	UN	1,00		6.500,00	6.500,00
I	18	09648	S)LOCAÇÃO DE PALCO 14MX12M, MONTADO, EM ALUMÍNIO, COM COBERTURA EM LONA ANTI CHAMAS NA COR BRANCA, ESCADA DE ACESSO, RAMPA PARA ACESSIBILIDADE, LUZES DE EMERGENCIA, SINALIZAÇÃO ANTI PÂNICO, FECHAMENTOS LATERAIS PARA DIAS CHUVOSOS E ART ASSINADAS E QUITADAS	UN	1,00		9.500,00	9.500,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAPORÃ/MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



ANEXO	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	19	09649	T)LOCAÇÃO DE PALCO 12MX08M, MONTADO, EM ALUMÍNIO, COM COBERTURA EM LONA ANTI CHAMAS NA COR BRANCA, ESCADA DE ACESSO, RAMPA PARA ACESSIBILIDADE, LUZES DE EMERGENCIA, SINALIZAÇÃO ANTI PÂNICO, FECHAMENTOS LATERAIS PARA DIAS CHUVOSOS E ART ASSINADAS E QUITADAS	UN	1,00		7.000,00	7.000,00
I	20	09653	U)LOCAÇÃO DE TENDA 05MX05M, MONTADA, COBERTURA EM LONA ANTI CHAMAS BRANCA, ART ASSINADA E QUITADA, OBEDECENDO AS NORMAS DE SEGURANÇA DOS ÓRGÃOS COMPETENTES.	UN	50,00		390,00	19.500,00
I	21	09654	V)LOCAÇÃO DE TENDA 10MX10M, MONTADA, COBERTURA EM LONA ANTI CHAMAS BRANCA, ART ASSINADA E QUITADA, OBEDECENDO AS NORMAS DE SEGURANÇA DOS ÓRGÃOS COMPETENTES.	UN	40,00		1.090,00	43.600,00
I	22	09655	W)LOCAÇÃO DE GLOBO COM BOLAS TIPO G E PLACAS TIPO B PARA SORTEIO DE SHOW DE PRÊMIOS	UN	2,00		1.880,00	3.760,00
I	23	09672	X)SEGURANÇAS DEVIDAMENTE AUTORIZADOS PELOS ÓRGÃOS COMPETENTES, COM REGISTRO E ALVARÁ.	D	70,00		195,00	13.650,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 328.510,00**